1

[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВОЛЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)

[bookmark: _Hlk36554926]РЕШЕНИЕ
пятьдесят восьмой (внеочередной) сессии

04.04.2025                                 с. Волчанка                                      № 196

О внесении изменений в решение 33-ей сессии Совета депутатов Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 17.03.2023 № 114 «Об установлении срока рассрочки оплаты недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Волчанского сельсовета и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества»

       Согласно Федеральному закону от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в целях приведения нормативно правовых актов Совета депутатов Волчанского сельсовета в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок установления рассрочки оплаты недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Волчанского сельсовета и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, утвержденный решением 33-ей сессии Совета депутатов от 17.03.2023 № 114 «Об установлении срока рассрочки оплаты недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Волчанского сельсовета и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества» следующие изменения:
1.1. Изложить наименование решения сессии в следующей редакции:
«Об установлении срока рассрочки оплаты недвижимого и движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Волчанского сельсовета и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества»;

      1.2. В разделах 1 и 2 Порядка после слов «недвижимого» дополнить словами «и движимого»;
      1.3. Пункт 3.1. раздела 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«3.1. Срок рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемого имущества при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества не должен составлять менее пяти лет для недвижимого имущества и менее трех лет для движимого имущества».
      2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Волчанский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области в сети «Интернет».

 Председатель Совета депутатов  Волчанского сельсовета
Доволенского района Новосибирской области                            С.А. Гуща

Глава Волчанского сельсовета
Доволенского района Новосибирской области                           Е.Д. Крикунова